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Na Ferencici pronaden dosad nepoznati zapis na kineskom jeziku 
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Kud svi, tud i Pikač. Redakcija 
Pikača poziva premijera g. 
Zorana Milanovća da raspiše 
prijevremene izbore. Nabrojat 
ćemo nekoliko razloga. Kao 
prvo, kad je nešto prijevremeno, 
obično bolje ispadne nego 
kad je prekasno. Kad je nešto 
prijevremeno, znači da se može 
naprijed, a kad je prekasno, onda 
nema natrag. Ni naprijed. Drugo, 
po kineskom kalendaru 2015. je 
godina koze i ovce, pa kud će 
bolja godina za ponovno stati 
na čelo stada ovaca koje će vas 
slijediti. Po kineskom horoskopu, 
2016. je godine majmuna, a tu ne 
moramo posebno objašnjavati 
zašto je bolje izbjeći izbore te 
godine. Treće, narod loše živi i ne 
vidi da će se situacija poboljšati. 
Vama će, ako pobijedite, biti 
lakše jer će se nakon toliko 
godina krize krivulja morati 
početi penjati. Jer niže teško 
da može. Ako pak pobijedi vaš 
protukandidat, možda nekim 
čudom ne dođe do erektivnog 
rasta krivulje, pa ćete moći par 
godina zezati novog premijera da 
mu, hihihi, pada. Moći ćete, kako 

se to kaže, penetri..., pardon, 
poentirati. Vidite kako se već 
godinama zabavljaju g. Šuker, 
g. Jandroković i sl. A i njima 
je padao. Vidjeli ste kako je g. 
Šuker propadao na stolcu pred 
kamerama. I nastavio govoriti. 
Mislio je valjda da je on ostao 
na mjestu, a sve ostalo oko njega 
raste. On je već imao takva 
priviđenja kad je bio ministar 
financija. Kad su svi vidjeli 
da bedepe pada, on je vidio da 
raste. Premijeru, vrijeme je da 
sazovete prijevremene izbore. 
Da zeznete Milana Bandića. On 
je najavio osnivanje stranke koja 
se zove 365, pa ako sazovete 
prijevremene izbore, neće doći 
dalje od 125. A i g. Ivo Josipović 
je nezaposlen trenutno, pa vam 
neće praviti probleme jer bi 
lako mogli reći da ulazi natrag u 
politiku samo da bi se uhljebio. 
I tako, premijeru, razloga za 
prijevremene izbore ima dosta. 
Najvažniji smo ostavili za kraj. 
Dajte da to riješimo prije ljeta, pa 
da možemo na miru na godišnji 
odmor.
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‘Sazovite prijevremene 
izbore, i to prije ljeta!’
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Budi se premijer, a na razglasima u svim 
gradovima Hrvatske stanovništvo se preko 
radija poziva:
- Ustajte ljudi, ustao je premijer!
Poslije pet minuta premijer odlazi u WC, a 
preko razglasa će:
- Naš premijer je na WC-u, narode Hrvatske 
idi i ti!
Poslije deset minuta premijer sjeda za stol da 
čovjek doručkuje, a preko razglasa će:
- Naš premijer doručkuje, a za narod evo 
malo glazbe...

PROBUDIO SE PREMIJER! 

Karikatura Dado Kovačević

  PISMO PREMIJERU

OPASNA DIJETA
Pričaju dvije plavuše. Kaže prva:
- Doktor mi je rekao da idućih par tjedana 
živim samo na jabukama.
Kaže druga:
- A što ako padneš?

Jiri Srna - Češka
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Štef je prevaril Baru i kak pravi katolik otišel se spovedati. 
I sedne si Štef u ispovjedaonicu:
- Velečasni, zgrešil sem. Prevaril sem Baricu.
Velečasni: - A s kojom si ju prevaril?
- Je, velečasni pravi gospon se ne fali!
- No, pak poveć, pa znaš da je to ispovjedna tajna. S Ivkom 
Matićevom? S Jalžom Hudekovom ili s Dorom Perkovom? 
- Velečasni, nam vam povedal.
- No dobro, kad nećeš reći, za pokoru izmoli tri očenaša i tri 
mesece da te nisam videl u crkvi!
Ode Štef u krčmu i pita ga pajdaš kak je bilo.
- Nisam se nadal da bu tak dobro. Dobil sem tri nove adrese 
i tri mesece ferija.

OTKRIVAMO DETALJE VELIKE AKCIJE UKLANJANJA
EKO BOMBE IZ SREDIŠTA GRADA

- Šefe... Šefe... Malo mi je pobeglo...
- Kaj? Ne razmem... Kaj ti je pobeglo?

- Malo je scurelo...
- O čemu ti to? Kaj ti je scurelo?

- Malo se zanjihalo i čvapnulo je...
- Čovek božji, pa o čemu ti to???

- Nisam ja nikaj kriv, šefe... Jednostavo se nagnulo i pljus. 
Po asfaltu.
- Ako mi odma ne veliš o čemu se dela, moreš si dojti po knji-
žicu...

- Pa nafta, šefe... Nafta je scurela... U pič... Reci svima da 
odmah ugase cigaretline! Gasi cigaretline!
Tako izgleda transkript telefonskog razgovora snimljenog na 
dan kad je u središtu Preloga obavljena tajna operacija “Črna 
mati zemlja”. Za nju je znalo samo desetak ljudi i trebala je 
proteći u tišini. Cilj je bio ukloniti spremnik kod bivše robne 
kuće Vame. Provoditelji su imali spreman plan, no promaklo 
im je nekoliko sitnih detalja, poput veličine metalnog spremni-
ka i sadržaja. Kako to već biva, kad nešto može krenuti u kri-
vo, ode u krivo. Kao nakon svakih izbora. Uglavnom, iscurila 
je neutvrđena količina mazuta iz spremnika, no nikad se neće 
doznati koliko. Imamo i dio transkripta koji ukazuje na to da 
se događaj pokušao zataškati.

- Halo, šefe? Dečku je pobeglo... Kaj da delamo? Počeli su se 
ljudi skupljati...
- Uf... Piksu maksu! Ovak, reci da je u tijeku vježba Civilne 
zaštite...

- Ali šefe, malo sve zbrkano zgleda, budu ljudi mislili da Ci-

vilna zaštita ne zna kaj dela. To bu poljuljalo povjerenje...

- Imaš pravo. Ovak, reci da Prelog leži na naftnom polju i da je 
malo nafte šiknulo van kad se kopalo...

- Hm... A kaj ak Vrdoljak pošalje INA-u da dojde vršit istraž-
ne radove? Semafore namo još leto dni postavili...
- Istina... Ovak onda, reci im da...

I tu se transkript koji smo dobili prekida. Nije poznato koji su 
još scenariji bili predviđeni. Prema pisanju medija, službena je 
verzija bila da to nije iscurio mazut nego da je to bila - voda. 
Čista alkemija.

Objavljujemo ekskluzivno i fotografiju s akcije:

“Šefe, malo mi je pobeglo...”

DOBRO JE ZIŠLO



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  174 

Kako su ljudi 
oguglali

Mi vam si v ovom našem Pikaču nekak 
utvaramo, kak bi Ćiro rekel, da smo od 
nekog značaja i da imamo neko pravo 
na kritiku. Normalno, ak je lijepo 
zapakiramo i serviramo. No, isto smo 
tak razočarani jer ovo kaj mi trkeljamo 
očito nikog pod milim bogom ne dira. 
Kritiziramo mi i vlast i oporbu, i lijeve 
i desne i crne i zelene, i male i velike, 
ali ko da nas baš nitko ne čita. Sve 
je isto. I sad mi skužimo da su u biti 
ljudi imuni na kritiku. Svi su izloženi 
kritici od kad se pojave ne svijetu i eto, 
ljudi jednostavno oguglali (ne miješati 
s guglanjem). Čim se rodiš, tvoji 
roditelji na piku imaju tuđe roditelje: 
te nisu kupili prava kolica, te im dijete 
jede krutu hranu prije vremena, te im 
mala ima pelene do pete godine, nikom 
ništa ne paše. Kad kreneš u vrtić, e tu 
se već broj kritičara umnoži. Em nije 
dobra prehrana, em je propuh/prevruće 
u prostoriji, em ga teta sigurno 
manje grli nego susjedovog malog. A 
stručnjaka za program ima više nego 
izbornika nogometne reprezentacije. A 
tek v školi, majko mila! Em su ti dali 
najnesposobniju učiteljicu, em ovaj ne 
zna objasniti, em te onaj zel na pik, a 
njegvi su sigurno platili kaj baš on 
hoda na natjecanja. Roditelju moreš 
sve napraviti ali ne kritiziraj mu dijete. 
“Ona bu tebi govorila da ne znaš vaditi 
drugi korijen?  Od da ti po polju hodaš!” 
Razmete, nekaj v tom stilu. Imaš pojma 
o čemu nemaš pojma o ničemu, ispadaš 
uvijek veća faca kritizirajući sve oko 

sebe. Mislim, evo ove zime snijeg je 
pal u većim količinama samo na Fejsu, 
a svi krenuli drvljem i kamenjem na 
komunalce. Te se nije moglo prejti, 
te nepočišćeno, te zaleđeno. A mislim 
koji vrag te tjera van na snijeg!? Nisu 
očišćene ceste, reče teta iz HAK-a, 
ostanite u kućama, upozorava Vakula. 
I kam onda hodate?  Pričekajte da 
zatopli, da sunčeko napravi svoje. 
A ako se još dotaknemo sveprisutne 
politike, možemo reći da tu kritizira ko 
koga stigne. Pa su dali previše novca 
ovima, premalo novca onima. Pa je 
ovaj projekt besmislen, a na ovo se 
stvarno nije trebalo trošiti, a ovima se 
pak nije dalo. Ko da građani nisu dosta, 
onda još sol na ranu stavlja oporba. Ak 
si oporba, ima da šutiš. Prihvati to da te 
nije išlo, lijepo se ušuškaj i čekaj svoj 
red na sljedećim izborima. Ne želiš 
valjda da onda tebe netko kritizira? 
E, i sad ako su svi građani oguglali na 
kritiku, čudi činjenica da političari nisu. 
Zamišljamo brifinge u ponedjeljak kad 
se prezentiraju sve kritike izrečene 
preko vikenda i analiziraju svi koji su 
istu izrekli. Mislim, ako se već laćaš 
politike mora ti biti jasno da nebreš 
svakoga učiniti sretnim - nisi ćevap! 
P.S. Pazite ovih dana na dežurne 
kritičare koji će za monografiju reći da 
je prevelika, preteška i da ima preveč 
stranica i, naravno, da preveč košta. Ma 
de ćeš stavit cijenu kulturi, de ćeš vagat 
znanje, ljudi moji!

IMUNITET NA KRITIKE

(ne miješati s guglanjem)

Karikatura Dado Kovačević

Miroslav Georgijevski - Makedonija

INOVACIJE

Pre-kom sklopio ugovore s 
tisućama kooperanata

U Prelogu je sagrađen dosad najveći gradski projekt nove vlasti – tvor-
nica komposta. Ono što ni Goričancima nije bilo dobro, sagrađeno je 
u Prelogu koji je tako pokazao da je desetljećima napredniji. Pre-kom 
užurbano skuplja sirovine za tvornicu za proizvodnju komposta i izvo-
ziti na zapadno tržište. Pre-kom se kao upravitelj tvornice povezao s 
tisućama kooperanata diljem donjeg Međimurja koji mu dostavljaju si-
rovinu, i još mu plaćaju! Odrekli su se čak i vuzmenke! Ta inovacija bit 
će kandidirana za Zlatnu kunu HGK-a. Pokazalo se tako da ponovno 
da je Prelog grad inovatora koji naizgled nemoguće čine mogućim.

TUĐE
Veli neki tip ženi: Tuđa žena je uvijek bolja! Ona će: 
Ja sam samo tebi žena, a svima ostalima sam tuđa.
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Koncezusom oporbe i vlasti grada Prilo-
ka, napravljen je veliki korak u buduć-
nost.
	 Namreć, po tom i takvom do-
govoru, napravljen je energetski projek 
šteroga so poslali na aplikaciju. Tam so 
projekt prijeli, a vezda i odobrili eure za 
njegvu realizaciju. S obzirom da po tom 
pitanju, doma nije napravljen referen-
dum: Očete ili nečete projekta, mi vam 
ga vezda, dok je se skoro gotovo, v krat-
kom predstavljamo meg(l)a projekt na 
kraju gornjega kraja grada Priloka.
	 1. Na kraju Čakovečke vulice, z 
desne strane nalazi se konzervirana bu-
šotina INE-Naftaplina, štera je pri do-
govoru Hernadi-Sanader, slučajno ispu-
ščena z spiska seh državnih bušotin, i se 
razme, pripala je gradu Priloku na brigo 
i ravnanje. Niti DUUDI nikaj nezna.
	 2. Po nalazu, z te ljuknje bo ši-
kljala strašno vroća žveplena voda, štera 
se bo koristila za zagrijavanje zdenčene 

vode v kotlima elektrane, a šteru bi pum-
pali z hirofori.
	 3. Tak zgreta zdenčena voda tira-
la bi z parom električne turbine i davale 
bi nam 150-200 MW struje po turbini. 
Vun čez rafong bi išlo samo malo pare 
zdenčene vode.
	 4. Preostala toplina geotermalne 
vode i zdenčene vode bode se toplovod-
nim cjevima, položenim po pješačkim 
stezama, prepeljale z jane na drugu stran 
Priloka, a z tem bi se dobile čiste steze 
od snega v zimi i bez mlaki na stezama v 
dežđevito vreme.
	 5 . Na te toplovode bodo se mogli 
priključiti si šteri očeju fal centralno gri-
janje. Grele bi se industrijske zone, druš-
tveni i sakralni objekti, kaj je najvažneše: 
mogli bi imeti olimpijski bazen v sport-
kom centru i to z mlačnom vodom.
	 6. Kak smo rekli, na drugoj strani 
Priloka bi iskorištena voda iz geotermal-
ne elektrane bila upumpavana nazaj v 

zemlju, stroški toga sega bi se pokrivali z 
žveplom šteroga bi na filterima pobirali.
	 7. Za struju je zaintereseran HEP. 
Za žveplo su zainteresirani vinari za 
sumporenje bačvi i fabrike eksploziva v 
Evropi, a za falešu struju i grijanje bili 
bi olakšani Priločanci z okolicom. Se tak 
lepo, a zagađenje nula (0). Velku pomoč 
pri osmišljavanju ovog energetskog pro-
jekta bil nam dal gospon Samo Ideani-
nen z Islanda, stručnjak za geotermalnu 
energiju i jako zaljubljen v Prilok (valjda 
nekva Priločanka). Zato se nadjamo, da 
nam radi ovoga projekta nebudu prote-
stirale Udruge za zaštitu sega okoli i tak 
nas zafrknule da nam Evropski fond za 
energetiku plati 100 posto, par sto mili-
jonov vrednu futurističku priliku našega 
grada Priloka. Z gradnjom se bo poče-
lo čim se ishodi građevinska dozvola, 
a gradnju bo nadgledala Komisija E.F. 
Zdravi bili pak doživeli. (Žeka)

MEG(L)A PROJEKT Europski fond za energetiku financiral bu ogromni projekt!

NOVA GEOTERMALNA ELEKTRANA
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1. Stojite pred frižiderom u supermarketu i čekate da vam netko 
nareže 30 dag tirolske. Vidite tri prodavačice kako šeću među 
policama, ali ni jedna ne dolazi da vas posluži. Vi:
   a) Ogledavate se oko sebe i počnete gristi nokte.
   b) Lupkate nogom o pod, a rukom o staklenu vitrinu frižidera.
   c) Počnete psovati sve po spisku, od prodavačica do vlasnika koji 
       je zaposlio nesposobne djelatnike samo zato jer su mu rodbina.
   d) Ništa od navedenog.
2. Dolazite autom pred semafor na onom famoznom priločkom 
raskrižju i pali se žuto svjetlo. Auto ispred vas staje, pa morate 
stati i vi. U toj situaciji vi ćete:
  a) U nevjerici zakolutati očima i početi gristi nokte.
  b) Zatrubiti onome ispred sebe kako biste mu dali do znanja da 
       nije normalan jer tko normalan u današnje vrijeme staje na žuto.
  c) Otvarate prozor i počnete psovati njega i svu mu bližu i 
      daljnju rodbinu te, naravno, idiote koji su mu dali vozačku.
  d) Ništa od navedenog.
3. Upravo ste prosjedili tri i pol sata u čekaonici liječničke or-
dinacije čekajući na red. Saznali ste kompletnu povijest bolesti 
svih osmero ljudi koji su bili na redu ispred vas. I baš kada se 
ponadate da će čekanju doći kraj, medicinsko osoblje odlazi na 
pauzu. Vi ćete na to:
  a) Uhvatiti se za glavu i početi gristi nokte.
  b) Početi nervozno šetati po čekaonici udarajući pri tom nogom  
       stolice (dabogda se raspale u komadiće!)
  c) Opsovati sve od pacijenata koji su došli na red prije vas, preko 
       sestara, liječnika, pa sve do ministra Varge.
  d) Ništa od navedenog.
4.  Pješke dolazite pred priločki semafor. Stisnete tipku na kojoj 
piše Za prelazak ceste pritisnite tipku i čekate. Čekate. Vrijeme 
prolazi. Ništa se ne događa. Vi ćete:
  a) Još nekoliko puta stisnuti tipku i početi gristi nokte.
  b) Bjesomučno stiskati spomenutu tipku dok se stup semafora ne 
       svine.
  c) Početi psovati sve – od onih koji su se zmislili semafora baš tu 
      zapičiti do onih koji su vraga na struju prikopčali.
  d) Ništa od navedenog.
5.  Gledate svoju omiljenu TV seriju i taman kad postane najna-
petije oni odluče staviti reklame. I to ne 2-3 reklame, nego njih 
20-30! Na to ćete vi:
  a) Prvo zaškrgutati zubima, a zatim početi gristi nokte.
  b)  Početi tipkati po daljinskom, a kad shvatite da i svi drugi progra-
mi prikazuju reklame, baciti daljinski u zid.
  c) Početi psovati sve koji rade na toj vražjoj televiziji, a ne znaju 
       da ljudima ide na živce kada reklame traju dulje od serije i koga 
       vraga onda plaćamo pretplatu!
  d) Ništa od navedenog.

KAKVI SU VAŠI REZULTATI:
NAJVIŠE ODGOVORA  A  -  Da, vi ste živčana osoba. Sva-
kodnevne situacije lako vas uzrujaju, ali svoje frustracije pokušavati 
zadržati za sebe. To vas grize iznutra, a vanjska manifestacija vašeg 
stanja je grizenje noktiju. Činjenica što su vam svi nokti izgriženi do-
datno vas živcira zbog čega se krug živčanog noktogrizenja nastavlja. 

Svakako potražite stručnu pomoć jer uskoro će ljeto, a kada jednom 
počete nositi natikače i japanke, možda nokti na rukama ne budu je-
dina žrtva vaše živčanosti.

NAJVIŠE ODGOVORA  B  -  Jeste li živčani? Naravno da jeste. 
Svoju živčanost nerado dijelite s drugima, no vaša vas okolina ipak 
doživljava kao živčanu osobu. Često vam nije jasno zbog čega je to 
tako jer sami sebe vidite kao divnu i razumnu osobu. Sljedeći put kad 
osjetite nalet živčanosti, pokušajte je izraziti na drugi način. Možda 
biste mogli malo gristi nokte.
NAJVIŠE ODGOVORA  C  -  Vi ste veoma živčana osoba. Imate 
vrlo niski prag tolerancije, često vas sitnice dovode do ludila, a vi se 
niti ne trudite obuzdati divljaka u sebi. Zbog toga su narušeni vaši 
međuljudski odnosi, a i to vas može dovesti do ludila. U takvim tre-
nucima samo želite opsovati sve i svakoga. Ne promijenite li način 
izražavanja, otjerat ćete od sebe i one tri osobe koje su još sposobne 
podnositi vas. Možda biste mogli živčaniti na neki drugi, manje agre-
sivan način. Jeste li razmišljali o tome da počnete gristi nokte?
NAJVIŠE ODGOVORA  D  -  Na prvi pogled se ne bi reklo da ste 
živčani, no izgled vara. Vi ste vrlo neodlučna osoba. Mogli ste birati 
između tri druga odgovora na svakom pitanju, no vi niste bili u stanju 
izabrati ni jedan od njih. Upravo vas ta nesposobnost da donesete od-
luku čini živčanima. Nije dobro držati osjećaje zatomljenima jer biste 
se mogli i fizički razboljeti, a danas doći na red kod liječnika... Stoga 
morate naći načina da date oduška svojim osjećajima. Psovanje bi 
vjerojatno bilo previše za vas, ali možda biste mogli - gristi nokte.

Riješite kviz i saznajte

Jeste li živčana 
osoba?

Klaus Pitter - Austrija

MAIL NA VRATIMA
- Gradonačelniče, stigao vam je e-mail!
- Neka uđe...

Karikatura Dado Kovačević
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Joj koje frke z ovim našim semaforima, mila 
majko! Neki su se s pravom pitali je li nam 
stvarno tak dobro da nam je ovo najveća briga 
ili tak dosadno da nam je ovo  jedina zabava. 
Na početku su normalno bili radovi, pa smo 
par dana imali one pokretne semafore koji se 
dovlače na gradilišta. I bome, ako nam je netko 
postavil kamere i provjeraval jesmo li spremni 
za prave, nismo se baš iskazali na testu. Evo 
što je zabilježio policajac u samo 24 sata, i to 
ispunjavajući usput notezić s kaznama.

Joža: Ma dajte molim vas. Zakaj bi se ja 
sad tu zaustavljal?? I koji mi vrag ovi ljudi s 
autobusne pokazuju??? Kam nek gledam? Ja 
da nisam kak treba? Pa oni čekaju autobusa, 
bogeci jedni.

Štef: Ja tu bormeš nebum čekal, obrnul se bum 
i idem okoli, došal bum prije svih.

Ružika:  Gle ovog ludog radnika kog se vraga 
dere, pak nebum mu se dole v grabu dopelala, 
vidim da mi nitko z druge strane nejde… ne 
vozim prvi put… koji bedaki!!!

Mira: Semafor?? Pak de?? Čekaj, pa kaj 
nebudu to postavili tek nakon radova?

Ivek: Ma daj, kakvo crveno? Pa to nije ni pravi 
semafor, daj skuži ima kotače… Najbolje da  
sad ja tu auta zaustavim, ha ha ha.

Mara: Pa kaj sam ti ja?? Ti buš se tu meni 
crvenil, sunce ti SDP-ovsko!!!

	 E, onda su ih posadili nasred staze 
(jer nemate vi pojma to tak mora biti!) i 
naravno, zabavili narod nekoliko dana. Bilo je 
jako zgodnih dosjetki za što bi se sve mogli 
koristiti. Uskoro su, uz veliku pompu, pušteni 
u rad, a mi svi u čudu dva mjeseca blejili u 
žuto treperenje. Nagradno pitanje tih dana bilo 
je kad će proraditi i hoće li ikada? I tu je bilo 
podosta teorija. Da, zabavljali smo se tjednima. 
A onda je došao i taj dan. Mreže su se užarile 
od keljenja fotografija na kojima možeš vidjeti 
da i naš semafor ima sve tri propisane boje. 
Veselju nije bilo kraja. I kad  je tema već bila 
dobrano prožvakana, urednik nas je poslao na 
teren da malo priupitamo građane što misle o 
mnogo kuna vrijednoj investiciji u samome 
centru. Pristupamo odmah gospođi koja 
stoji i čeka, te dobrohotno velimo: Gospođo 
morate pritisnuti da vam se vužge zeleno! 
Veli ona nama: A nema veze, imam ja čas! 
Uskoro imamo prilike pitati i grupu gospođa 
koje stoje pored zebre. - Zašto ne pritisnete za 
prelazak?  - Pa bar se malo pospominamo tu, 
nemamo baš za kave - dodaju uz osmijeh. Nas 
su ipak više zabrinuli oni koji ne žele tiskati 
i prolaze na crveno. Jedni su se izgovarali na 
opsesivno kompulzivni poremećaj. Navodno 
ne mogu dodirnuti ništa na čemu se nalaze 
bakterije, a budimo realni, tipka je pravi 

rasadnik istih.  Bipa je navodno prodala na 
tisuće paketiča vlažnih maramica. Drugima 
se neda čekati, treći ne poznaju boje. Vikali 
smo za jednim: Gospon, gospon, crveno je! 
- Ma dajte hote dečki, nikoga nema! Drugi 
je bar viknul zafrknantski: Ne poznam boje! 
Tijekom našeg stajanja na raskršću pojavili su 
se i trudbenici komunalnog odjela koji su uz 
poprilično gunđanje i nevjericu da se ne čita 
natpis na semaforu (a mogli smo im mi reći 
da ljudi baš ne čitaju natpise -nigdje!) zakelili  
novi veći znak (ha, ha koda se bu sad čital). 

	 Na kraju spomenimo još samo grupu 
revoltiranih koja svakodnevno bojkotira 
semafor i prelazi cestu pedesetak metara 
zapadnije ili istočnije. Mislim da smo sad 
pokrili sve uglove i sve kategorije. I da će nam 
urednik dati zeleno svjetlo za isplatu honorara. 
Ili ćemo ga možda čekali kao semafora...

TKO O ČEMU, PRILOČANCI 
O SEMAFORU
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Damir Novak
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1. Kad spremate zimnicu, može-
te tešku knjigu iskoristiti umjesto 
kamena (terha) i staviti na bačvu u 
kojoj ćete kiseliti zelje.

2. Dobili ste goste, a nemate do-
voljno stolaca? Stavite dvije knji-
ge jednu na drugu i dobili ste prak-
tičan tabure. Isto tako, možete od 
nje složiti i stolić.

3. Dijete vam je u školi dobilo za-
datak izraditi herbarij. S knjigom 
teškom pet kilograma za polovicu 
ćete skratiti vrijeme potrebno da 
se biljke sprešaju.

4. Ako ste među onima koji knjige 
za regal birate prema boji zida ili 
kutne garniture, bit će vam lakše 
uskladiti boje jer će jedna takva 
knjiga zamijeniti pet običnih. Tre-
ba priznati da je teško danas naći 
pet knjiga s istom bojom korica.

5. Ako imate rodbinu u Podravini 
ili Dalmaciji koja svaki put pos-
prdno govori o Međimurcima i 

njihovoj povijesti, samo mu bacite 
debelu knjigu na stol i recite: Dok 
bute imali nekaj ovakvoga, unda 
se moremo dalje spominati!

6. U mirovini ste i dosadno vam 
je? Dajte si zadatak da svaki dan 
pročitate barem jednu stranicu 
debele knjige. I dvije godine ste 
mirni.

7. Zima je prošla, uskoro će lje-
to, a vi ste zaključili da niste u fit 
formi (celulit etc.) Neda vam se u 
teretanu, prelijeni ste za trčanje... 
Uzmite knjigu tešku pet kilograma 
i pola sata dnevno vježbajte podi-
žući je prvo lijevom, pa desnom, 
pa lijevom, pa desnom... Tri serije 
po 15 ponavljanja.

8. Idete na more, pa želite na plaži 
ostaviti dojam da ste teški intelek-
tualac? Ponesite tešku knjigu. Na 
plaži nećete ostati nezamijećeni. 
Samo pazite da vam ne naplate 
dvije ležaljke...

OSAM NAČINA KAKO 
ISKORISTITI DEBELU 

KNJIGU TEŠKU
PET KILOGRAMA 

(nevezano za monografiju Preloga)

 MAMINA UTJEHA
Lana je obavijestila mamu da će 
prespavati kod dečka, pa joj šalje 

i SMS.
“Bok mama, večeras me nebu”.

Mama ubrzo odgovori.
“Bu te onda sutra, nikaj se ne 

sekiraj”. 

Darko Drljević - Crna Gora

Nenad Ostojić

Muž pita ženu:
- Šta bi ti radila da ja dobijem na 
lotu?
- Uzela bih polovinu i napustila te.
- Dobio sam 120 kuna, evo ti 60 i 
zbogom!

SREĆA JE 
U MALIM 

IZNOSIMA

Damir Novak
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NAŠ  S INČ IĆ
HDZ će u kampanji za parlamentar-
ne izbore izaći s novim sloganom. 
Kako Pikač ekskluzivno i impulziv-
no doznaje, glavni motiv u kampa-
nji bit će izvučen iz Biblije, točnije 
onog dijela u kojem se govori o tome 
da svi griješe i da nitko nije savršen. 
HDZ će na štandovima dijeliti ka-
menčiće na kojima će pisati “Tko je 
bez grijeha, neka prvi baci kamen...” 
Za svaki slučaj, doznajemo iz dobro 
osviještenih izvora, kamenčići će se 
izrađivati od stiropora. 

OPORBA
Kakva je to čudna tvorba?
Što? Pa to je naša oporba!
Kukuriku pjev: “Lako je nama
kad su nam takvi za petama”.  

FRANAK 
Odoh ja u banak jer digo mi se franak.
Digli mi i živac, vele tečaj da je krivac.
Pišem Milanoviću, Leki i Josipoviću. 
Uzeli ste sve, imam samo što dišem. 
I što učiniše ovi? Uveli porez na zrak! 

Sin pita tatu:
- Hoćeš li mi kupiti iphone?

Tata reče:
- Reci čarobnu riječ.

Sin reče:
- Milica.
Tata pita:

- Koja Milica?
Sin odgovori:

- Tvoja ljubavnica!
Tata reče:

- Koji iphone?

Spominamo se tak suseda Jalža i ja malo 
o politiki. A kaj buš drugo, takva su vre-
mena. Ljudi tak grdo o političarima go-
voriju, za se veliju da su isti, da sam na 
sebe misliju, a mi nikoga ne poznamo 
pa ne znamo jel istina. Onda smo se do-
govorile da si mi se to malo bolje po-
glednemo izbliza, kaj se tu nama nudi v 
našoj zajednici. Nemaš bolje prilike od 
vikenda za osmi mart, si budu tam, deli-
lo se bu cvetje,si budu ljubazni. Pak smo 
tak krenule posljušat od janih do drugih 
od drugih do trećih. Kak su samo si bili 
ljubazni, kak samo dobre programe za-
stupaju, se med i mlijeko. Rukav mi se 
zlizal od navlačenja. Pun ceker cvetića 
sam si nabrala, ali i paperčeke z rekla-
mama i pristupnicama. 
	 Bormeš su nas tak vrbovali kaj 
smo se baš onak fejst osjećale. Poslije 
smo čule na TV-ju da bu po novom treba 
popuniti žensku kvotu v stranki. Aha, v 
tom grmu leži zec. Pa i to nebi melo baš 
veze da sam ne nakon subotnjeg opho-
da osjećala velko razočaranje. Joj meni 
vam se vidi on mladi Sinčić, tak mi je 
nekak poseben, tajnovit. Zgledi od akci-
je. a ne samo od reči, pa kaj ve ja znam. 
A njega nega. Veli meni Jalža: daj pak 
to ti je se isto, zberi si jane i priključi se 
dok je ne kesno. Žensko si, na listi buš 
garant. Ali nekak si ja v glavi računam 
ovaj moj zakoniti je zel kredita v švi-
carcima za traktor. Na prosjačkom smo 
štapu već zdanja. Naknade za vječnike 
su male, premale da mi tu pomoreju(do 
Sabora sigurno nam dogurala). Možda 

bolje da mi imamo ovakvu vezu , pre-
stanemo plaćati i dok nam banka zapreti 
ovrhom kričali bumo: banda jana, profi-
teri, gulikože. Dojde Sinčićova ekipa i 
si se zavežemo za traktor. I još si bumo 
popevali kaj nam pak moreju. Kćer pak 
je zela stambenoga, ali bitanga od muža 
se skurval i pobegel. Ve ona sirota nek 
sama z dečicom to splača. Ako bum 
ovak dobro povezana bormeš ju niko na 
vun hitil. Če bu treba uslugu vrnuti pem 
i ja nekam branit domove. 
	 Protestirala bum za koju god 
stvar. Morem se i sleči, ak je za pravu 
stranu. Kak da je problem malo se na 
televiziji pokazati. Vidi se Sinčić meni 
i ovak a  kak išče i poništenje privatiza-
cije to meni more samo v korist iti. Jer 
se se bu na kraju pak delilo, a onda je 
bolje  kre peći biti. A čujem i da su za 
nekvo skvotanje, to bi ti bilo kaj zaze-
meš prazni stan, ak je bankin još te ni 
savjest nebu grizla. Pak  mi je Mica još 
student,s tim bi i to rešila. Nekam ju na-
selimo, dok banka skuži već bu ona di-
plomirana politologinja. 
	 Mislim mali je tak pun ideja. Tu 
sam ju zgubila. Jalža nekak neje za ove 
napredne i svetske metode. Ona vam 
ne čita baš statistike. Pa moji su tretji. 
Imam ja još velke šanse. Čuli bute još 
za mene. Ako on na došal sim ja bum 
si sama podružnicu osnovala. Mogla bi 
ureda meti v bivšoj poreznoj, tam budu 
isto nekve deložacije. Glasali bute vi još 
za mene!
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EKSKLUZIVNO 
OTKRIVAMO NOVI 
SLOGAN HDZ-a 

ČAROBNA 
RIJEČ
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Međimurski župan Matija Posavec u taj-
nosti je pripremao projekt. Nije se želio 
istrčavati. S pročelnicima i referenticom 
za protokol u tančine je razradio čak i pro-
tokol dočeka prvih potencijalnih gostiju 
iz drugih galaksija, koji bi posjetili to gos-
podarsko i svekoliko drugo čudo između 
Mure i Drave, primjer nad primjerima, o 
kojem se govori čak i na najzabitijim kut-
cima svemira. Evo, na primjer, na sjednici 
strukovne grupe Svemirske gospodarske 
komore - regionalne komore Neptun, 
okupili se tamošnji poduzetnici kako bi 
donijeli strateški plan razvoja turizma.
	 - Kolege vanzemaljci, trebali bi-
smo donijeti plan kako povećati broj no-
ćenja za barem 10 posto i povećati broj 
putnika kroz vrijeme u crnim rupama. 
Prvi zadatak nam je slogan. Pod kojim 
sloganom ćemo se reklamirati?
	 - Full od exstraterrestrial life... - 
dobaci šaljivdžija s Urana.
	 - Ne može... Nešto slično ima Hr-

vatska turistička zajednica. A, šališ se? 
Sorry, nisam skužio...
	 - Možda ovo: Mali svemir za ve-
lik odmor -  uključio se u zezanciju Pluto-
nac.
	 - Hahahaha... A ovo: Svemir ka-
kav je nekad bio!
	 - Dosta! Stvar je ozbiljna. Dajte se 
smirite...
	 - A što će nam upoče slogan? - 
upita muškarac s Venere.
	 - Ti k’o da si s Marsa pao! Opro-
sti Milane, ništa osobno. To se samo tako 
veli... Svi mi cijenimo Marsovce... Slogan 
nam, Venerče, treba jer smo dobilo bespo-
vratna sredstva Svemirske unije. Moramo 
ih potrošiti. Dobro, ako u ovom trenutku 
nema prijedloga, idemo onda na drugu 
točku. Otvaranje svemirske baze u Europi. 
Ja predlažem da to bude u Međimurju, to 
je najrazvijeniji kraj, ljudi su radišni i što 
je najvažnije, mirni. Njih malo što može 
izbaciti iz takta. Zato se, pretpostavljam, 

ni neće šokirati kad nas prvi put ugledaju. 
Ima li netko neki drugi prijedlog?
	 - Imam ja... Imam neku daljnu 
rodbinu u Lici, pa predlažem Udbinu. 
Lika je najperspektivniji kraj u tom kraju 
- predložio je Mjesečar.

	 Predsjedavajući se nije složio s 
protuprijedlogom, no Mjesečar je uporno 
lobirao za Liku, pa su ostali, iživcirani, 
podigli ruke, samo da ne moraju slušati o 
ljepotama ličkog kraja. Mjesečar je u jed-
nom trenu čak i zapjevao gangu koja se u 
tom kraju prenosila s koljena na koljeno 
5000 godina, pa su ostali preneraženo za-
tražili zatvaranje sjednice. I tako je Sve-
mirska gospodarska komora odlučila stu-
piti u kontakt sa švicarskom tvrtkom koja 
je nedugo zatim objavila gradnju svemir-
ske luke u Udbini. Pikač ekskluzivno ot-
kriva da se radi o tajnom planu iza kojeg 
stoje vanzemaljci. Pa tko povjeruje... The 
truth is out there. 

Kako je Lika 
preotela 

Međimurju 
svemirsku 

luku...

EKSKLUZIVNO OTKRIVAMO

Turistička zajednica poticat će iskapanje pijeska na rijeci Dravi. U 
pripremi je projekt izrade skulptura od pijeska, manifestacija kojom 
će se Grad Prelog uključiti u kandidatutu Varaždina za europsku 
prijestolnicu kulture 2020. Svaki grad partner treba osmisliti neki 
projekt kojim će se predstaviti, a u Prelogu je odluka pala na 
skulpture od pijeska. Sve buduće manifestacije bit će u znaku toga, 
pa će glavna tema na ovogodišnjem Sajmu cvijeća biti kaktusi, a 
održat će se i glazbeni spektakl “Opera na pijesku”. U Čukovcu će se 
odigrati “Pješčane igre”, a u listopadu će se u Prelogu održati “Dani 
kruha i zahvalnosti za plodove pijeska”. Umjesto na “Marunijadu”, 
ove jeseni organizirat će se izlet u Egipat.

NOVI PROJEKT 
TURISTIČKE ZAJEDNICE

Jiri Srna - Češka
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NESTALI
Došao muž u policiju i prijavljuje nestanak svoje 
žene.
Muž:
- Prijavljujem nestanak svoje žene. Otišla je u 
kupovinu i još se nije vratila. Malo mi je sumnji-
vo.  Policajac:
- Koliko je bila visoka?
Muž:
- Nemam pojma, nikad je nisam mjerio.
Policajac:
- Boja očiju?
Muž:
- Ne znam, pravo da vam kažem, nikad nisam 
pažljivo gledao. 
Policajac:
- Boja kose?
Muž:
- Ne znam, obično bi je mijenjala s godišnjim 
dobima.
Policajac:
- Šta je imala na sebi?
Muž:
- Nisam siguran da li je bio šos ili haljina.
Policajac:
- Je li vozila auto?
Muž:
- Da
Policajac:
- Koje je boje bio auto?
Muž:
- Crni Audi A6 s turbo 3-litarskim V6 motorom 
koji razvija 333 konjske snage. Ima osmostu-
panjski tiptronic automatski menjač s ručnim 
načinom rada. Ima punu LED rasvjetu, sa svje-
tlosnim diodama za sve funkcije osvjetljenja. Na 
prednjim lijevim vratima ima vrlo malu ogrebo-
tinu oko četiri centimetra. 

O JEZIKU, RODU...
Često nama Međimurcima, znaju 
to dobro studenti i naši saborski 
zastupnici na privremenom radu u 
Zagrebu, prigovaraju da nas nikaj 
ne razmeju, da kak to govorimo. 
Govorimo tak kak znamo, a evo 
kako je jedna autohtona Zagrep-
čanka opisala dogodovštinu na 
“zagrebačkom” jeziku. “Crko mi 
je auspuh i getriba, auto mi neće u 
rikverc, pa sam na plac išla cipel-
cugom. Kupila sam pol kile mleve-
nog meseka, paradajz i putericu za 
šalatu, grincajg za ajngemahtec jer 
ga više imam rad neg ajnpren juhu. 
Natrpala sam pun ceker špeceraja, 
za ručak i za fruštik. U birtiji pored 
placa, lokalni luftinšpektori pili su 
gemišt. Jedan mi je čak i hofiral, 
a na kraju me pozdravil sa servus 

milostiva. Bedak. Ispred zgrade 
bedinerica je klofala tepih na klo-
ferštangi kraj vešeraja. Ušla sam u 
haustor i primila se za gelender jer 
mi je već bilo dost šalabajzanja s 
punim cekerom. U stanu sam prvo 
ušla u badecimer i oprala ruke. Za-
tvorila sam i obrliht jer je bil pro-
puh. Presvukla sam se i metnula 
reigelmantl na aufinger. Obukla 
sam šlafrok jer mi je tak komotnije. 
Bil je strgan pa sam ga priheftala 
sa zihericom. Izvadila sam veš iz 
vešmašine i obesila na štrik. Kad 
sam sve skuhala, počistila i zgoto-
vila bil je već mrak. Metnula sam 
si viklere, navila vekericu i stavila 
je na nahtkastlin. Prek glave sam 
navukla novi šlifer i tuhicu, utrnula 
svetlo i otišla spat”. 

Ti si moj kapital,
tržište moje ljubavi.
Volim te racionalno, ekonomično... 
bez obzira na amortizaciju,
nikad te neću rashodovati
iz svoje ljubavi
na kontu sumnjivih 
i spornih potraživanja.

Volim te
kao višak u proizvodnji!
Ti si moj kapital, tržište moje duše.
Volim te...
Nikad te neću knjižiti 
na otpisanu vrijednost 
jer ti si moj 
izvanredan prihod....

Kad direktor piše poeziju... 

Karikatura Dado Kovačević

Damir Novak



Ni Amerika nije članica Europske unije, 
pa što joj fali?!

Teškom mukom smo usvojili europske 
zakone. Nemojte nas primoravati još i da 
ih primjenjujemo!

Mi smo još u srednjem vijeku bili dio 
Europe. I od tada se kod nas ništa nije 
promjenilo.

Branili smo Europu od Turaka, ali nismo 
uspjeli. Milijuni Turaka su otišli na Za-
pad.

Europa samo od nas traži ono što su ura-
dile sve druge zemlje.

Ulazimo u Europu. Samo, sa pogrešne 
strane.

Najvažnija europska vrijednost koja nas 
interesira jest euro.

Srbi jedu najviše u Europi. Osamdeset 
posto plaće ode im za hranu.

Europa nam je umakla. Baš su to sretni 
ljudi!

Da su Srbi ostali pod Turcima, sad bi i 
oni bili dio Europe.

Srbi će se vratiti u Europu. Odmah posle 
božićnih i novogodišnjih praznika.

Dat’ ćemo mi vama demokraciju!

Kod nas je sve demokratsko. I nezapo-
slenost smo prenijeli na široke narodne 
mase.

Brzo smo izveli demokratske promjene, 
tako da ih mnogi nisu ni primjetili.

I mi ćemo biti za demokratska riješenja. 
Čim postanemo većina.

Da kod nas ne vlada sloboda govora, čuli 
bismo do sada da nema demokracije.

Ne samo da smo udarili temelje demo-
kraciji, nego smo joj podigli i zidove.

Sve odluke se donose demokratski. Uko-
liko za njih glasa i većina, utoliko bolje.

Pozdravili smo demokratske promjene. 
Prilikom kratkog susreta sa njima.

On je ubojica i kradljivac. Ali je demo-
kratski opredijeljen.

Samo polako! U sve zemlje svijeta ćemo 
uvesti demokraciju, ali prednost imaju 
one sa naftom.

Naši građani se plaše demokracije. To je 
strah od nepoznatog.

Demokracija je kada je sve isto.

U komunizmu su najgori uzurpirali funk-
cije. U demokraciji ih na ta mjesta bira 
narod.
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 INVESTICIJSKA BASNA
Odlučili lisica, magarac i vuk otvoriti firmu.
Kaže lisica:
- Ja sam lukava, ja ću otići u Grad i na Županiju i 
srediti nam dozvolu za čas posla.
Ode lisica i vrati se sva pokunjena – nije uspjela.
Onda kaže vuk:
- Ja sam opasan i ljudi me se plaše, sad ću ja to na 
brzaka sve riješiti.
Kad, eto vuka – podvio rep, ni on nije uspio.
Tada kaže magarac:
- Idem ja...
Vrati se magarac za pola sata sav sretan i vikne:
- Dobio sam dozvolu, dobio sam dozvolu!
Lisica i vuk čudom se čudili. Pa kako!?
A magarac će:
- Odem ja na Grad i na Županiju, pokucam na vrata 
i uđem, kad ono tamo sve moji školski drugovi! 

-----------------------------
Zašto balerine plešu na prstima?

- Da ne probude publiku.

PIKAČ INTERNACIONALE

AFORIZMI O EUROPI I 
DEMOKRACIJI

by Aleksandar Čotrić, Beograd
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Pikač u suradnji s Gradom Prelogom i frizerima organizira veliku na-
gradnu igru u kojoj možete osvojiti vrijedne nagrade poput stručnog usa-
vršavanja bez zasnivanja radnog odnosa. To nije sve! Dajemo i stručno 
uljepšavanje u frizerskim salonima. Uviđajući koliko je stručno usavrša-
vanje u trendu, a sve ga je teže dobiti, pogotovo onako bez veze, odlučili 
smo pokrenuti nagradnu igru. Sve što morate učiniti je da odgovorite na 
nagradna pitanja, izrežete kupon i pošaljete ga na adresu: Grad Prelog, 
Glavna 35, 40323 Prelog 
(Pikačeva nagradna igra – Ne otvarati bez veze!).
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Osvojite nagradu - stručno
usavršavanje + uljepšavanje! 

CENZURIRANO

* Na ovom mjestu je trebao biti članak o nekim problemima u HDZ-u, nešto jako neugodno i kompromitirajuće. Članak je već 
bio spreman za objavljivanje, čak je bio i lektoriran. No, cenzura je odradila svoje. Ipak, nismo ni mi od jučer. Tekst je napisan 
tzv. nevidljivom tintom. Pročitati ga možete ako na list nakapate malo limuna i okrenete ga prema svjetlu. Vaše Uredništvo.

NAGRADNA IGRA

PITANJA
1. Kako se zove gradonačelnik Grada Preloga?
2. Kako se zove zamjenik gradonačelnika Grada Preloga?
3. Koliko je osoba trenutno na stručnom usavršavanju u Gradu Prelogu?
4. Koji je zbroj godina svih zaposlenih u Gradu Prelogu?

KUPON S ODGOVORIMA

1. ______________________________________
2. ______________________________________
3: ______________________________________
4. ______________________________________

Vlada će na sjednici idućeg četvrtka usvojiti Za-
kon o teritorijalnom ustroju, prema kojem će se 
Hrvatska podijeliti na dvije regije. Zvat će se re-
gija Mi i regija Oni. To je kompromisno rješenje 
koje bi trebalo zadovoljiti oba politička bloka. 
Posebnost je u tome što će granice regije biti flek-
sibilne i moći će se mijenjati po potrebi, odnosno 
ovisno o izbornim rezultatima svake četiri godine. 
Na primjer, ako je na vlasti “Kukulele koalicija”, 
onda će se svi krajevi u kojoj odnese pobjedu naći 
u regiji Mi, a područja u kojima pobijedi koalici-
ja “HDZ i sedam patuljaka” bit će u regiji Oni. I 
obrnuto. Još se traži rješenje zaposlenika u javnim 
upravama u tim regijama. Jedan od prijedloga je 
da se službenici sele na područja u kojima njihovi 
pobijede. Tako bi masa tzv. ukruha (uhljeba) osta-
la više-manja ista. Naravno, to bi funkcioniralo u 
slučaju da oba bloka svake četiri godine dobiva-
ju otprilike isti broj glasova. Naime, ako bi, na 
primjer, koalicija “HDZ i sedam kozli...”, pardon 
“patuljaka”, pobijedila nadmoćno i zauzela 80 
posto regije Mi, pojavio bi se problem što s ka-
drovima Kukuriku koalicije iz regije Oni? Sve ih 
stisnuti u preostalih 20 posto regije Oni? - Jedan 
od prijedloga je da se činovnici ne sele, nego da 
samo potpišu pristupnicu u stranku koja je pobije-
dila na području u kojem imaju prebivalište. No, 
sve su to još samo ideje koje će trebati razmotriti 
- odao je redakciji Pikača izvor s Markova trga, 
neimenovani saborski zastupnik iz Preloga.  

NAPOKON NOVI ZAKON O TERITORIJALNOM 
USTROJU HRVATSKE

DRŽAVA SE DIJELI 
NA DVIJE REGIJE 

– MI I ONI!
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Na narednoj sjednici Županijske skupštine naći će se i točka “Naplata 
ulaznica za dužnosnike”. U materijalima za sjednicu piše da će se 
početi naplaćivati posjeti sve većeg broja dužnosnika koji dolaze 
u Međimurje razgledavati uspješne tvrtke i gradilišta. Izrađen je i 
prijedlog cjenika:

Predsjednik Vlade, Hrvatskog sabora i države     600 kuna
Prvi potpredsjednik Vlade                                    500 kuna
Ministar                                                                499 kuna
Pomoćnik ministra                                               300 kuna
Direktori javnih poduzeća, fondova i agencija     Zabranjen ulaz

Uočeno je, naime, da velik broj dužnosnika dolazi u Međimurje uživati 
u “nekoj drugoj Hrvatskoj”, kako se to često ističe. To im dođe kao 
godišnji odmor, a nije red da se odmaraju besplatno. Zato se pripremila 
i odluka prema kojoj se zabranjuje besplatno točenje pića i ručkovi za 
dužnosnike na račun Međimurske županije, gradova i općina. Cijela 
županija, koju se često ističe kao primjer, pa kao takva je atraktivna 
za posjete, bit će jedan veliki resort iliti rezervat. Novac od ulaznica 
podijelit će se i radnicima koji uoči svakog dolaska visokih uzvanika 
moraju čistiti i glancati hale.

Nema više badava!

- Doktore, već sam tri godine oženjen, a 
žena nikako da zatrudni.
- Razumijem, najprije ćemo napraviti 
spermiogram pa ćemo onda vidjeti što 
dalje. Evo vam ova bočica, sutra mi do-
nesite uzorak.
Iduće jutro:
- A što je ovo? Pa rekao sam da mi done-
sete uzorak a ne praznu bočicu.
- Doktore, probao sam. Najprije lijevom 
rukom - ništa. Onda desnom i ništa. Onda 
je žena probala lijevom i - ništa. Pa de-
snom - ništa. Onda sam pozvao susjedu, i 
ona je probala lijevom, desnom... i ništa. 
Kažem vam doktore, nema šanse da otvo-
rim tu bočicu.

FENOMEN
Šta je najveći prirodni fenomen?
- Žensko oko!
- Zašto?
- S deset metara vidi plavu vlas na svije-
tlom sakou, a s pola metra ne vidi okvir 
od garažnih vrata!

BOČICA

MEĐIMURJE POSTAJE RESORT ZA DRŽAVNE DUŽNOSNIKE, ALI...

Nikola Otaš - Beograd 

Zdenko Puhin - Hrvatska

Zdenko Puhin - Hrvatska
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MALO JE FALJILO
Velečasni, skoro sem zgrešil s tuđom ženom...
- Kak to misliš skoro?
- Pa skinuli smo se goli, pa smo se trljali, a onda 
sam ja prekinul...
- Trljati je isto kaj metnut nutra! Ne smeš više 
videt tu ženu!
- Kazna za greh kaj si napravil je izmoli pet oče-
naša i f škrabicu deni 200 kuna!
Zagorec napusti ispovjedaonicu, klekne i izmoli 
pet očenaša, zatim ode do škrabice...
Zastane na sekundu pa krene prema izlazu.
Svećenik koji je sve to gledao brzo dotrči do nje-
ga:
- Stani, stani... Se sem videl! Nisi metnul nofce 
f škrabicu!
- Praf imate, velečasni, al sam protrljal 200 kuna 
po škrabici... A to je, kak ste i sami rekli, isto kaj 
da sam ih metnul nutra, kaj ne!? 

O PROLAZNOSTI
Koja je razlika između ljepote i recesije?
Ljepota je prolazna!

KUNA K’O LAV
Razgovaraju dolar, euro i kuna.
Reče dolar:
- Ja sam ko tigar, kada skočim rušim sve pred 
sobom!
Na to će euro:
- Ja sam ko antilopa, kad ja skočim, niko me ne 
može dosegnuti!
Tada reče kuna:
- Ja sam ko lav, kad vi skočite ja riknem... 

ČUDO 
Prometna patrola zaustavi svećenika zbog pre-
brze vožnje. Velečasni se sav preznojio. Ali se i 
brzo snašao.
- Oprosti mi, sinko, kao što i ja opraštam drugi-
ma!
- Opraštam Vam, velečasni, ali za pokoru izbro-
jite 500 kuna, pa vas neću pitati što ste pili.
- Pio sam samo vodu!
- Da? A odakle onda zadah po vinu?
Svećenik pogleda u nebu, raširi ruke pa skruše-
no kaže:
- Bože, opet si to učinio! Opet si vodu pretvorio 
u vino! 

 
Razgovaraju dva direktora.
- Čuj, isplaćuješ li ti plaću svojim radnicima?
- Ne, već dugo im ništa ne plaćam, ali oni svejedno dolaze na posao.
- Ni ja svojima ništa ne plaćam, ali i oni svejedno dolaze!
- Znaš, imam odličnu poslovnu ideju. Od sutra ću im na vratima 
naplaćivati ulaz!
Nakon mjesec dana direktori su se opet sreli i jedan pita drugog:
- Kakvom se pokazala ona ideja s ulaznicama?
- Ma, loše, jako su snalažljivi. Sada dolaze u ponedjeljak i ostanu do petka. 

PREFRIGANCI
Damir Novak



Škrinje - čuvari ruha i kruha. Naši 
stari bi rekli: ”Bedaki nosiju lafre stal-
no a pametni samo za fašnjak” (denes 
se te recept zmešal). “Na Zemlji puno 
njih postane”svecem”. Ima li za se, me-
sta v nebo-licem v lice?” (Čip pod kožo 
i žena zna de si). Život je samo jedan i 
nema reprize. Negda je v Priloku, navek 
bil bar jan kravar, šteri je išel z marhom 
na pašo. Negda ga bilo puno marhe, npr. 
z župnoga dvora išlo je i prek 30 krov na 
pašo. Župno seljačko gospodarstvo, svo-
jevremeno, je imalo 186 jutara zemlje i 
bilo najveći veleposjednik ikad u Prelogu. 
Više je o tome pisao kapelan Valent Jezer-
nik. Da bi gazde pustile marho na pašo, 
kravar je na vulici pokal z korbačem. 
Korbač (bič) dugačak 3 do 6 metara, ple-
ten od kudelje, u raznom stilu pletenica; u 
četvoru, osmero ili kružno mrežasto. Pri 
dršci debeli kao zglob šake, a prema kraju 
sve tanji i tanji. Na kraju je imao ”žlak”, 
sukanec podijeljen vozlima (čvor), a na 
samom kraju raspredena metlica. Kad se 
metlica istroši, reže se sljedeći čvor. Ja-
kim zamahom kroz zrak, žlak proizvodi 
zvuk poput praska puške. Majstorija je 
bila jednim zamahom a virtuoznim trza-
jima postići tri pucnja. Korbač je uvijek 
bio šaren. Svaka pletenica druge boje. Pri-
rodna boja kudelje (konoplje ili lana) je 
sivozelenkasta,više kratnim pranjem i su-
šenjem na suncu gotovo je bijela. Tamno 

ljubičasta dobila se gnječenjem bobica 
bazge (sambucus nigra - L.), zelena isto, 
trljanjem svježeg ljišća bazge. Tamno na-
rančasta-crvenkasta, dobi se kuhanjem 
kore Krkovine (rhamus frangula) - (čaj od 
kore krkovine i vrbe, preteča je aspirina). 
Šire je poznati čaj od cvijeta bazge, a od 
ploda kuhao se pekmez, miješan sa šlji-
vom a još više sa plodom drena (cornus 
mas). Tinktura od bobica bazge zasićena 
čađom I omašćena lanenim uljem. Bojalo 
se kožno remenje, odnosno, sva konjska 
oprema u zagasito ljubičastom tonu (sme-
đi tonovi se dobiju od “gubača” hrasta). 
Spomenuta tinktura bez dodataka koristi 
se i u slikarstvu za tamnoljubičaste nijan-
se u tehnici vinorela. Drška tog korbača 
gotovo uvijek je bila rezbarena: klasično 
ili pirografikom. Uvijek je to lokalno pre-
poznatlijva biljna ornamentika. Na vrhu 
drške visio je ”cambelj”-resica u naci-
onalnim bojama. ”Korbačijada” se odr-
žavala u Sajmišnoj na”gosećem guvno” 
(danas, park iza “Žalosne Marije”) u oči 
i na sam dan ”Zelenog Jure” (Đurđevo).
Desno ako brojimo, ”Boci bar” Beličevi, 
treča hiža bila je opčinska kravarija, gra-
đena oko 1850. godine, ispred nje ulični 
bunar. Spomenuti kravar, jednom sta-
ne na križanje Glavne ulice i gleda svog 
pomoćnika v Gornji kraj. I on bu došel 
z marhom, po Kakinji na veljke trate. 
(Spomenuto križanje danas su semafori i 

za njih već ima vic “Zeleni seljaki idejo 
pešice - čerljeni samo stojido, a srednji, 
nadrbali so kaj žoti maček! Za sirotinju 
i tajkune nema statistike. U mojem dje-
tinjstvu, glavni delegati za sirotinju, bili 
su: Hurta, Surlek i Šibica Pavlek. Regi-
strerani priločki bokci, v križ torbe i bez 
prve i druge nekretnine). Kravar je na tom 
mesto pokal kaj prova artiljerija, a desno 
na voglo je hiža katnica, veleposjednika 
Šipoša. Vun dobeži bedinerka, i veli: Miš-
ka, Bog stobom, tu treskaš kak sv. Ilija, a 
milostive išče spido! - Kaj si haklik, kaj 
premožni Singer. A drugo, kaj mene bri-
ge, ja sam zebrani mestni kravar i pokal 
bom de očem i kuljko očem. Milostive - 
visoko školovane, zahvalne dediju Edijo 
i ocu Leksijo. Jana je vučiteljica, a druga 
apotekarka. Levko dože spido, ljetnje so 
školske ferije, a apoteka se odpira v ju-
tro, v deveti vuri. Prepovedalo se da je to 
“prva prava” apoteka v Priloku, štera ima 
“segajega”. Milostivama je ispod časti, 
iti se respravljat na vulicu, s kravarom. 
Zato skrojijo recept. Kravar je i zutra do-
šel pokat, na isto mesto, a bedinerka mu 
donese žganico. Pita: A sčem sam si ja to 
zasljužil? - Milostive velido, da nišće ne 
zna tak joko i lepo pokati, kak ti. - Tak je 
bilo drugi i tretji den, ali četrti i peti den, 
žganice ga ne bilo. Resrdi se kravar Miš-
ka. - ”Vrag vas prestvoril i gospodo, kaj 
vi mislite da vam bom ja pokal zabadav?! 
Rojši idem 50 klaftri niže, doli! Za te mi-
lostive, govorilo se da so nejlepše v Prilo-
ku, ali već i stare dekle (seljačke puce so 
išle zamoš od 15 do 18 let). Za apotekarko 
piše Vladimir Matijašević, župnik Koriča-
ni - Bosna. “Da me ne poznate mogli biste 
pomisliti da sam iz brda. Pletenice doduše 
ne nosim,a i surke prebačene preko rame-
na, pa ipak neki tvrde da u očima imadem 
izraz gorskog potoka i mirišem po svje-
žem pruću i svibovini. Ja sam Dravska 
vila trgovišča Prilok. “- Sosed Balaškov 
je znal reći: Negda je v  Priloku, navek 
bil jan generalni, šteri je fejst s korbačom 
pokal, a si drugi, so ga morali poslušati. 
A oni glasneši, navek so meli, pune zobe 
stranjskih reči. A pok, bili so i takvi, šteri 
so se furt, fejst harili, za mukte žganico 
i domaći tudom. Potlik, je neti jaden ne 
stal, pravoga muškoga koraka, nego so 
plazili jan prek drugoga, kak gosenice”.
-Vita brevis-ars longa-
                            Franjo Žeželj-Mustak
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Nadmudrivanje
Damir Novak
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KAD SLOVENIJA 
NAPADA...

Nazove slovenski carinik hrvatskog i 
pita ga:

- Kak dolgo bi pa vi Hrvati zdržali da 
vas Rusi napadnejo?

Hrvat pogleda knjižicu i veli:
- 12 dana.

- A kak dolgo da vas Američani 
napadnejo?

- Devet dana.
- A da vas napadnemo mi Slovenci?
Hrvat izvadi drugu knjižicu i veli:

- Ne znam precizno, za vas je zaduženo 
lovačko društvo Bregana...

................

KAD IDE, IDE...

Stoji Pero ispred automata za Coca-
Colu. Ubaci kovanicu, ispadne mu 

limenka. Ubaci još jednu, ispadne još 
jedna... I tako pola sata. Iza njega se već 

stvoril popriličan red i svi su strpljivo 
čekali dok nisu počeli dobacivati: Hoćeš 
se maknuti više, i mi smo žedni! A Pero 
se okrene i kaže: Odhebite vi ljubomorni 

stvorovi! Dok Pero dobiva, Pero igra.

Redakcija Pikača došla 
je u posjed napisa na 
glinenom vrču pronađenom 
tijekom arheoloških 
istraživanja na Ferenčici. 
Ne može se sve raspoznati, 
a stručnjaci kažu da je to 
izvadak iz Pikača koji 
je u 2. stoljeću uređivao 
jedan doseljenik iz 
Kine. Evo što se uspjelo 
dešifrirati:

Zapisi s Ferenčice

Zato što nemam dlake na jeziku, imam žuljeve na rukama.
Nitkov ni do dana današnjega nije ništa izgubio od svoje bezvrijednosti.
Samo ptice raskošna glasa i perja dospijevaju u kavez.
Neki su se počeli križati kad im je odzvonilo.
Dušu najčešće prodaju bezdušnici.
Jedni miluju krunicu, drugi pak vape za krunom.
Za plač nam je prekasno. A za smijeh – prerano.

IZABRANI RADEKIZMI LADISLAVA RADEKA

Damir Novak
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Grad Prelog dobiva novi Mjesni odbor. Riječ je o naselju koje 
obuhvaća kućice na jezeru i rijeci Dravi kod Otoka i Preloga. Još 
se ne zna ime novog naselja. Pozivamo čitatelje Pikača da se jave 
s prijedlozima. U program komunalne infrastrukture uvršteno 
je postavljanje javne rasvjete na otocima i uz obale, a cesta će se 
urediti samo uz obalu, od Alohe do Marine. Za izgradnju mostova 
koji bi povezivali otoke s obalom nema novca, pa će se taj 
projekt kandidirati EU fondovima. Grad Prelog poslao je i pismo 
Europskoj komisiji u kojem pojašnjava važnost toga projekta. 
Pismo donosimo u cjelosti. “Draga Europska komisijo, pišemo Ti 
iz malog gradića Preloga smještenog uz rijeku Dravu. Prelog se prvi 
put spominje 1264. godine u spisu bana Ronalda od Ratolda, za 
kojeg pretpostavljamo da je rod nekome u današnjim zemljama EU. 
Pozivajući se na tu vezu, molim da nam pošaljete novac za mostove 
koji će spajati, a ne razdvajati ljude. Draga Europsko komisijo, ti 
otoci na Dravi su prekrasni, zeleni, tu ptičice cvrkuću, izlijeću iz 
šaša, a tu i tamo začuje se i labuđi pjev. Da, imamo i labudove! I to 
lijepe, zdrave, baš onako rasne. U očekivanju pozitivnog odgovora, 
pozdravljamo Te s poštovanjem i tradicionalnim pozdravom “Bože 
čuvaj Hrvatsku”. P.S. Kralj Bela je u 13. stoljeću u Prelog poslao 
hospitese, kraljeve goste koji su naseljavani i iz Njemačke. Mi smo 
si tako jako dobri s gđom. Merkel, koja je primila našu predsjednicu, 
pa ćemo, ako zatreba, povući i tu vezu.” 
	 Kako doznajemo, u prosincu i siječnju bi se, za vrijeme 
blagoslova kuća, trebao početi obavljati i blagoslov vikendica, križec, 
u novom naselju. S tom će se inicijativom ići prema župniku.

Od prosinca ide i 
blagoslov vikendica 

na Dravi!

Razgovaraju dva oženjena muškarca.
– Prije dva dana dođem ja kući s posla, a pred 

vratima stoji punica. Pita me može li ostati 
tjedan dana. Rekao sam joj da može.

– I?
– I ništa. Još stoji pred vratima.

Nakon sedam dana moljakanja, mali Škot dobio 
novac za jedan bombon. Stavilo dijete bombon 
u usta i ne vadi ga dva dana. Treći dan majka 

kaže ocu:
– Vrijeme je da skineš celofan da se dijete malo 

zasladi.

Sudac upita optuženika: Prije izricanja kazne za 
okrutno ubojstvo vaših roditelja, imate li što za 

dodati?
– Ima, časni sude. Molim da kao olakotnu 

okolnost priznate to da sam ostao sam bez oca i 
majke.

Gledaju dečko i cura na večer na livadi zvijezde 
na nebu. Kaže dečko:

– Hoćeš da ti pokažem Velikog medvjeda?
– Joj, bolje ne, mogao bi netko naići.

Nakon ginekološkog pregleda liječnik pita 
pacijenticu:

– Rekli ste da ste u braku s građevinarom?
– Da...

– E, pa možete mu reći da je dobro položio 
kamen temeljac.

Obogatio se Joža na nepošten način, pa ode na 
ispovijed. Kaže njemu župnik:

– Znate Joža da je grijeh zaraditi na tuđim 
greškama?

– A je li, onda mi, velečasni, vratite novac koji 
ste uzeli za moje vjenčanje.

Učiteljica na satu objašnjava značenje riječi 
“očigledno”, pa upita učenike znaju i neki 

primjer. Javi se Ivek i kaže:
– Ingrid u Briselu žurno hoda parkom, u ruci 

drži New York Times. Kako svi znamo da ona 
ne zna engleski, očigledno je da ide na WC.

Dođe Tito natrag na zemlju prije par godina, 
negdje u Podravinu, ali nitko ne zna tko je on. 

Pita nekog starca:
– Starino, znaš li tko sam ja?

– Ne znam...
– Ja sam onaj za kojeg si se borio od 1941. do 

1945.
– E, moj Ante, kako si se promijenio!

NEKOLIKO IZ RUKAV(C)A

Trayko Popov - Bugarska

NOVI MJESNI ODBOR
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Dođe vam to tako neki period u životu 
kad malo više pohađate sprovode. Što 
rođaci, što nekadašnji kolege, prijate-
lji. Ali sve je to dio životnog ciklusa. E, 
što vam je sad meni bilo čudno na svim 
ovim sprovodima koje pohodih izvan 
našeg grada. Dođeš tamo malo ranije, 
da izvidiš situaciju, da nađeš rodbinu, 
partnera za stajanje, da malo prošetaš 
pogled i načuliš uho. Ono što me za-
panjilo i što je svugdje bilo isto bila je 
tišina! Pomislili biste o čemu ja to pri-
čam, na groblju smo, oko nas mrtvi ljudi 
normalno da je tišina. Kako normalno? 
Mislim, kako ćete pokojniku inače odati 
poštovanje ako bar na zadnjem ispraća-
ju ne pričate malo  baš o njemu. A kad 
ćete ako ne sad? Pa nadalje, kako mo-
žete drugačije znati kakav je pokojnik 
bio? Je li bio dobrica ili je možda tresnuo 
susjeda škarama za živicu poradi međe. 
Je li bio odani i divni muž ili je evo na 
sprovod došla i ona njegova dugogodiš-
nja, za koju su prešutno svi znali. Ako 
ti susjeda ne šapuće na uho da je došla i 
izvanbračna kćer iz Njemačke  ili da su 
ispod pokojničine sofe pronašli brdo no-

vaca (na žalost dojčmaraka pa je sve sku-
pa bio financijski promašaj) čemu uopće 
pohoditi ovakva događanja? Kod nas u 
Prelogu sve se riješi i prije nego pokoj-
nika iznesu. Sve se zna, vidi se koliko 
su djeca tugovala za roditeljima, koliko 
mora  da im je ostavila ili pak su jadničci 
samo dom morali doplaćati i sad pored 
njihovog teškog života još i tu senilnu 
staričicu imali na grbači. Ako se udovica 
malo previše baca po lijesu i to je dosta 
sumnjivo. Znači da nekog vraga skriva 
kad je potrebna ovolika doza glume da to 
sve prikrije. Za svakog znate je li bio pi-
janac, zlostavljač, dužnik, prostak, duša 
od čovjeka, marljiv, radišan, bez sreće… 
Pa onda malo škicnete vijence. Jesu li 
odvojili barem neku pristojniju svotu s 
obzirom koliko je majka za njih trpjela, 
kolike im je škole platila. Jesu li izdvojili 
samo za trubu ili je došao cijeli orkestar, 
je li pjevao solo pjevač ili su odvojili za 
zbor? Nije vam to nevažno dragi moji. 
Sve se gleda, sve se broji. Jedino pone-
kad svećenik ide malo na živce, toliko je 
glasan da ne čujete susjedu do vas kolko 
su ono izdvojili za grobnicu…

SUMNJIVA TIŠINA

D
am

ir 
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NLO NA DRAVI
Sletio NLO na otočić na rijeci Dra-
vi. Ispred kolibe sjede dva muškar-
ca. Priđe im vanzemaljac i kaže:
- Pozdrav, ja sam Saturn.
- Štefo, daj natoči janu Saturnu.
Popili onu po jednu domaću rakiju. 
Vanzemaljac će opet:
- Pozdrav, ja sam Saturn.
- Štefo, daj natoči nam još jane, i 
Saturnu.
Zeksakli oni, muškarci gledaju u 
daljinu. Vanzemaljac će već pomalo 
nervozno.
- Ljudi, ja sam vanzemaljac!!!
- Štefo, nemoj više natakati Satur-
nu... Dostik mu je...

PATROLA
Prometna patrola zaustavi vo-
zača koji je vozio 180 na sat.
- Vozačku i prometnu molim !
- Vozio sam prebrzo, ha?
- Neeeeeeeee... 
Letjeli ste prenisko! 
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VIJESTI IZ BUDUĆNOSTI
2017. Gradonačelnik Ljubomir Kolarek 
se nakon provedenih izbora zaključao u 
kancelariju, pa je na zahtjev novog gra-
donačelnika Dragutina Glavine organizi-
rana deložacija. Stiglo je i desetak akti-
vista koalicijskog partnera Živog zida na 
čelu s Ivanom Viliborom Sinčićem, koji 
su tijelima prepriječili ulazak policijskim 
službenicima. Dojurili su i novoizabrani 
vijećnici Hrasta, Oraha i Bukve, no ni oni 
nisu uspjeli probiti vrata.  Primopredaja 
je odgođena do daljnjega.

2021. Broj gradskih zborova pao je na 
samo 15. Loša pronatalitetna politika, 
kao i biologija, učinili su svoje. Iako se 
nekoliko zborova podijelilo na više ma-
njih što zbog neslaganja s repertoarom, 
što zbog lošeg kroja uniformi, na kraju ih 
ipak nije ostalo previše. Prelogu nije baš 
do pjesme.

2022. Uvedeno je selektiranje otpada 
u 162 kategorije, a računi su povećani 
samo za 43 posto. Građani su od Pre-ko-
ma dobili šest novih kanti za smjestiti na 
dvorište. Tako se kolekcija kanti popela 
na 18 kanti. Najnovija je roza boje, a na-

mijenjena je za odlaganje starog ženskog 
donjeg rublja.

2023. U dječjem vrtiću je otvorena wal-
dorfska skupina “Štajnerčići”. Novu sku-
pinu blagoslovio je župnik.

2024. Gradonačelnica je odlučila da nova 
monografija u povodu 760 godina ipak 
mora biti lakša za manevriranje od one 
iz 
2015. Kako su autori napisali 2400 strani-
ca, odlučeno je da se izda u 12 dijelova.

2026. Priločanci su konačno saznali da 
već 11 godina imaju glasnogovornika. 
Samo se još ne zna njegovo ime.

2033. Promotor kulture Grada Preloga 
predstavio je na konferenciji za novinare 
novu manifestaciju “Dani kave”.

2046. Muzej Croata Insulanus otvorio 
je veliku izložbu “Nepoznati rani radovi 
Franje Ružmana”, koju je pratilo veliko 
osiguranje zbog skupocjenih slika dopre-
mljenih iz Louvrea.

 

Aziz Yavuzdogan - Turska

Na poslu

Dok Vladi pije
Iva mu se smeje.

I Miki si rad natoči,
a vreden Stanko bi delal i ponoči.

Joža se samo spomina,
Ferijo pak stolno fali vina.

Pera hoče iti v zadrugu,
a Miška stalno išče voservagu.

Zorano stolno nekaj fali,
a Gorana stolno glava boli.

Boris samo stolno nekaj meri,
da se šefu ne zameri.

Dok je Saša dosaden,
Miro je paroden.

Lojzi bogec hoda štakom,
Božo pak po stolu ljuplje 
z kapom.

Jurica  dela kak vurica,
Mirko je namrgođen kak purica.

Željko po gradilišto točke rivlje,
Valent pak se samo skrivlje.

Kruno samo gledi kam bi zbrisal,
a Krešo bi na mobitel samo poruke 
pisal.

Nekoga prsti bolidu od posla,
a nekoga samo od mobitela.

A dok se kamera pokvori,
nešće stalno po hali rovori.

Slavko Slaviček, KLA Prelog

SOCIJALA
Pitali premijera što je to socijalno 
u politici koju vlada provodi?
- Paaa... Svi će postati socijalni 
slučajevi.

VIJESTI
Prema novom pravilniku o održavanju 
kulturnih, umjetničkih ili humanitarnih 
manifestacija organizator (bilo udru-
ga, društvo, klub, organizacija, stranka, 
grad…) dužan je osigurati najmanje tro-
struko više sredstava za domjenak kojim 
će se počastiti izvođači od planiranog 
iznosa koji će se sakupiti u humanitarne 
svrhe.
	 Neki novi mediji ovih su dana di-
gli popriličnu graju saznavši kako Grad za 
neke hvalospjeve plaća. Kako smatraju da 
i njihovi portali i FB grupe uvelike propa-
giraju Grad i sve što se u njemu radi, žele 
sudjelovati u podjeli ovog kolača. Najvje-
rojatnije će se morati zaposliti novi ljudi 
na brojenju pozitivnih rečenica, kako bi 
isplata bila izvršena po učinku.
	 Ovog će ljeta Prelog opet ugo-
stiti svjetsku ribičku elitu. Kako se ne 
bi ponovile vremenske neprilike od lani, 
odlučeno je da će se građane zamoliti za 
solidarno vedrenje. Sponzor je pripremio 
dostatne količine afričke šljive.
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ZAGORSKA EROTSKA
Skinul sam joj čarape, skinul sam joj grudnjak, skinul sam joj gaćice... 

Kvačice sam ostavil na štriku...

SAVJET ZA MUŠKARCE
Kad te žena nešto pita, reci joj istinu! Vjeruj, ako nešto pita, znači da 

već zna...

TRAKOŠČAN
Štef nagovori curu da sjedne u njegov auto 
i da odu na izlet u Trakošćan. Kad su stigli, 
oduševljeni prirodom i dvorcem, uhvati 
Štef curu za ruke i pogleda je duboko u 
oči. Djevojka je zadrhtala u radosnom 
iščekivanju, pocrvenjela od dragosti, a srce 
joj stade lupati. Štef prošapće: Ni mi lahke, 
ali sad te moram nekaj pitati.
Cura u iščekivanju: Nek ti ne bude 
neugodno, pitaj.
Štef: Buš dala kaj za benzin?

KRATKI VIK
Perica veli prodavačici: Dajte mi jednu 
Coca-Colu.
Prodavačica: Ne kaže se Coca-Cola, nego 
Koka Kola.
Perica: Dobro, daj mi i jednu Kedevitu.
Prodavačica: U ovom slučaju se zove 
Cedevita, kako i piše.
Perica: Dobro, daj mi i jednu Cocktu.
Prodavačica: Napitak se zove Kokta, a piše 
se Cockta.
Perica: E, sad mi već ideš na curac...  

RAZLIČIT KUT GLEDANJA
Sjedi muž za kompjuterom i gleda pornić 
na internetu, misleći da mu žena spava. A 
žena leži iza njega na krevetu i u jednom 
trenutku mu kaže: Ček, ček, ček... Vrati 
sliku... Još... Još malo... E, vidiš, takve 
zavjese hoću u kuhinji!

Zdenko Puhin - Hrvatska

Karikatura Dado Kovačević

VAŽNA OBAVIJEST 
AUTORIMA!

PIKAČ I EU FOND
Kako bi se moglo platiti svim cijenjenim 
suradnicima na prilozima i glavnom jelu, 
Pikač se samoinicijativno, bez pomoći 
gradskih struktura, kandidirao za novac iz 
fonda EU. Izrađen je projekt “KFF project 
ZMMIL Euro MUZGEN” na 238 stranica 
u fontu Ariel. Odgovor se očekuje, a ako 
bude pozitivan, podijelit će se 130.000 
eura. Sastavljena je i tablica prema kojoj će 
se novac dodjeljivati. Ide se po abecedi...
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- Građanima je dosta istrošenih i islu-
ženih političara. Oni žele nešto novo, 
žele nove ideje koje će od ove naše 
države stvoriti zemlju perspektivne 
budućnosti. Hrvatska treba svježu krv, 
novu snagu! - rekao je na konferenciji 
za novinare u Zagrebu bivši predsjed-

nik Ivo Josipović, koji je okupio neko-
licinu istomišljenika, od Slavka Linića 
i Radimira Čačića do Stjepana Mesića. 
Najavili su osnivanje nove stranke ko-
joj će slogan biti “Hrvatskoj je dosta 
istrošenih lica, Hrvatskoj treba facelif-
ting!” 

“Hrvatskoj treba 
facelifting”

NOVE SNAGE NA POLITIČKOJ SCENI

Novoizabrana predsjednica 
predložit će, kako doznajemo, 
Ministarstvu unutarnjih poslova 
da organizira akciju “Manje 
Tita, manje tragedija”. Diljem 
Hrvatske organiziralo bi se po 
štandovima skupljanje Titovih 
bisti, slika, znački i raznih 
suvenira s likom J. B. Tita. Sve 
će se to moći predati bez ikakvih 
sankcija. Zasad.

“Manje Tita, manje 
tragedija”

Karikatura Dado Kovačević

NOVA AKCIJA 
MINISTARSTVA 
UNUTARNJIH POSLOVA

PIKAČ IDE 
NA IZBORE! 
NAPOKON!

Dobro, dobro... Znamo da 
smo i prije to najavljivali, 

ali nismo ostvarili. Ali 
barem nismo obećali. No, 
sad je zaozbiljno. Pikač 
ide na parlamentarne 

izbore sa svojom listom! 
Popunjavanje je u tijeku, 

a članarima je svega 
199,99 kuna. Možete 

je predati nekome 
iz uredništva kad ga 

sretnete u gradu (najbolje 
onom visokom ćelavom). 
Vidimo da su u trendu 
stranke koje u imenu 

imaju neko drvo (Orah, 
Hrast...), pa će se i naša 
stranka priključiti tom 
trendu. Nazvali smo je 
PUP (Pikač u politici). 

Slogan će nam biti 
“PUP-nimo zajedno!”
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Vlada priprema paket zakona koji bi trebali 
zaustaviti odlazak mladih na rad u inozemstvo, 
ili kako se to popularno kaže, “odljev mozgo-
va”. Prije odlaska u inozemstvo svaka će osoba 
s mozgom mlađa od 35 godina morati potpisati 
“Ugovor o obeštećenju Republike Hrvatske”. 
Prema tom ugovoru, morat će, ako odu, pet go-
dina uplaćivati 30 posto plaće u proračun RH, 
čime bi nadoknadili sve što im je država dala 
od rođenja do odnarođenja. - Nije u redu da se 
u njih u prosjeku ulaže po 25.000 eura samo 
u besplatno školovanje, a gdje je ostalo, da bi 
onda otišli van. Što su, na primjer, Kanada ili 
Švedska dale dosad za njih? Ništa! A sad nam 
uzimaju našu djecu! Malo sutra! - ljutito će naš 
izvor iz Vlade.

“Što je vama 
Kanada dala?”

Radijske postaje, koje su godinama zarađivale od 
čestitaka i pozdrava u povodu odlazaka u vojsku 
i u bračne vode (nekima to dođe na isto), pronaš-
le su način kako nadoknaditi gubitke. Uvode se 
nove emisije pozdrava i želja pred odlazak na rad 
u inozemstvo. “Dragim roditeljima sretan ostanak 
želi sin Pero koji odlazi na rad u Njemačku”. Ili 
“Dragoj zaručnici sretan ostanak želi Matija koji 
odlazi na odsluženje radnog staža u Švicarsku”. 
Izbor pjesama je velik, a većina onih koje su se 
prije koristile, mogu se koristiti i sad. Uz manje 
prepravke. 
Na primjer:
Ostavljam oca, ostavljam majku;
Ostavljam ti najmilijie, za kim moje srce gine,
za eure moje srce gine i umire.
Ostavljam selo, ostavljam znance,
Ostavljam sve one nade što mi moja Vlada dade...

Ili ide medicinska sestra Jelena na rad u Švedsku. 
Pa kaže:
Višnja se od trešnje poznaje
Čerka se od majke rastaje.
Rastaje se s ocem i majkom
Rastaje se s cijelom rodbinom.
Zbogom oče zbogom majko ti
Moramo se sada rastati,
Spremila mi Vlada “lijepi” dar
Idem Švedskoj pred oltar. 

NOVI TREND
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Radijske čestitke pred 
odlazak u inozemstvo

MJERE ZA ZAUSTAVLJANJE 
ODLJEVA MOZGOVA

Evo ovdje sad riskiram jednu od najozbiljnijih Facebook kletvi, 
znate onu: dabogda ti sve poruke iz inboxa na zidu završile! Ali 
moram, moram se malo pojadati. Mi koji smo vam na Fejsu bili dan 
dva nakon što ga Cukerberg javno testirao, postali smo onak malo 
privilegirana kasta. Sve ostale pridošlice gledamo poprilično svisoka 
i s blagom dozom prezira. OK prihvatimo čak i prijateljstvo ako su 
baš  od strine sestrična ili tetkina kumica, ali i to onak preko volje i 
naravno da nisu na A listi koja vidi sve što pišemo i objavljujemo. 
E sad, nije nama najgore što dolaze novi nego što ti novi niti se 
trude uklopit u zajednicu, niti znaju pravila ponašanja niti ih brine 
što se javno sramote. A mi onda u toplini svoga doma lupamo s 
laptopom po podu ili bacamo mobitel kroz prozor. Ajde kad već 
imam vašu pozornost da vam objasnim na što mislim. Da, postao si 
novi prijatelj meni ili nekom desetom,ali molim te ko boga ne lajkaj 
sliku iz 2009. ili još neki stariji status. Ajde, ako se baš s time potrefi 
da netko magistrira ili doktorira nekoliko puta u par godina, no 
malo nezgodno ispadne kad ga opet rastaviš, razdvojiš od prijatelja, 
pokopaš omiljenog ljubimca, kad mu lajkaš gubljenje posla iako radi 
punom parom već pet godina. Ili ne znam, klinac već polako ide u 
školu a ti lajkaš status da se ostavil pelena, kužiš kaj mislim? Ajde, 
novi si, pogledaj pročitaj i odi dalje! I onda slijedi još gore  -šeraš 
vijest staru tri godine.  Čitajte , molimo vas čitajte datum objave! 
Pošto su novi uključe se u komentiranje u svakoj grupi koja je na 
dohvat prsta. Ako vidiš da je tvoj odgovor  32 po redu, onda postoji 
već jako velika šansa da je netko napisao isto što i ti. Ako netko i 
gunđa zašto ne čitaš, izgovor je uvijek isti: ja sam prek mobitela, 
ne vidim! Isti taj izgovor koristi se i kad po tisućiti put pitaš jedno 
te isto na grupama. Pa kako si novi a grupa postoji pet godina onda 
je već netko to pitanje postavio. Koristi tražilicu! Ljudi vidjeli smo 
ih sve! I čobe i naprčene guzice, i kakve su vam pločice u kupaoni, 
i koliko često mijenjate ručnike, a vi i dalje perete svoj veš javno, 
ma čak idete tako daleko da rješavate domaću zadaću klincima pred 
očima učitelja. Izgovor da ste novi vam više ne prolazi. I za kraj: 
ne pišite o politici, gladnoj djeci, maltretiranim ženama, ekološkim 
katastrofama, to vam nitko ne voli čitati i lajkal vam bu eventualno 
partner i jedan koji vas  prati jer vam se uvlači iz nekog razloga. A 
iako mi je sad malo lakše, počinje me živcirati činjenica da ispod 
nema opcije lajk...

PISMO FEJS FRIKA
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PISMO HANSU
U DIJASPORU

Otišao nam je cijenjeni Ivan Haramija Hans gore u dijasporu 
iz koje nema povratka. Hvala mu na svemu što nam je ostavio. 
Hvala mu na karikaturama koje su nam otvarale oči, srca i umove, 
tjerale na smijeh i razmišljanje, kako nam god ono teško padalo. 
Hvala mu na rečenicama nad kojima smo se smijali i, nakon što je 
smijeh utihnuo, prošaptali: Pa kak se samo toga zmislil! Ili: Ovo 
im je dobro povedal! Najviše nam se u pamćenje urezala njegova 
rečenica da je smijeh lijek čija se proizvodnja ne isplati. Isplati se, 
dragi naš Hans, isplati. Kad-tad... A onima koji bi satiru zatirali, 
poručujemo: Za nuspojave pitajte svog liječnika ili ljekarnika... 
(Redakcija Pikača)

I mrtvaci su ljudi. Čak i oni koji su živjeli 
kao svinje. Dok sam bio živ, uvijek sam 
mislio da se nalazim u paklu. Vrtić, 
škola, posao, brak, obitelj, politika, sve 
mi je to sličilo više Luciferovim, negoli 
Božjim autorskim djelima. Cijelog sam 
života žudio za promjenama. I tako, 
jednoga mi se dana Bog smilovao pa 
se u duhovnom stanju nađoh pred 
znamenitim rajskim vratima. Nadao sam 
se da će me dočekati Sveti Petar glavom 
i bradom, uz neizostavne ključeve u ruci. 
Kad tamo, neki golobradi anđeo sjedi 
u prostoriji koja je izgledala prije kao 
hotelska recepcija negoli ulaz u Nebo. 
Na moj oprezni upit u vezi s tim mlađi 
mi anđeo reče da to ipak nije hotel jer bih 
u tom slučaju morao imati rezervaciju, a 
kad u hotelu nema mjesta, ne pomaže 
ni sam gospodin Bog ako ne podmitiš 
recepcionera. Spomenuti anđeo ustvari 
je samo carinik, i to više proforma, jer u 
zadnje vrijeme turisti slabo navraćaju, pa 
previše ne komplicira s formalnostima. 
A sveti Petar je otišao na dužnost čuvara 
ključeva nebeske blagajne, što drugim 
riječima znači da je postao ministar 
financija. To me opet nije previše 
iznenadilo jer sam u zadnjim danima 
života na zemlji bio navikao na česte 

promjene ministara. Da nisam umro, 
možda bih i ja (po računu vjerojatnosti) 
postao ministar obrane ili informiranja, 
bar na pola sata. No, smrt je osujetila 
ovu šansu. Ta ista gospođa zajebala je 
čak i one skromne pojedince koji su se 
dali izabrati za zemaljske bogove bez 
ograničenja trajanja mandata. Njihova 
trupla jedu sada crvi kao i moje ništavno 
tijelo. Dobar im tek! Budući da sam ja 
na Nebu bio novajlija, a snalažljivost 
mi nije jača strana, dodijeliše mi jednog 
anđela čuvara koji će me kao pripravnika 
nekoliko dana uvoditi u zaslužene rajske 
užitke. Moj krilati mentor pobrinuo 
se da mi najprije osigura prikladan 
smještaj u jednom velikom stambenom 
oblaku. Na moj upit o eventualnoj 
kupnji vlastitog oblaka reče da je ta 
akcija upravo u tijeku, ali da tu ima dosta 
problema s administracijom. Tako bih 
ja, prema nepotpunim informacijama, za 
kupnju oblaka trebao pribaviti sljedeće 
dokumente:
     1. Izvod iz matične knjige umrlih, ne 
stariji od šest mjeseci. Kao da se čovjek 
nanovo rađa i opet umire svakih pola 
godina!
	 2. Nebovnicu – to mu dođe 
kao uvjerenje o rajskom državljanstvu. 

Činjenica da sam od samoga Gospoda 
Boga predodređen za Raj – činovnicima 
ne znači ništa.
	 3. Vjenčani list, a žena mi je 
još na onome svijetu jer me nadživjela. 
Ne znam kako Bog, ali ona je tako i 
planirala.
	 4. Udovičinu suglasnost za 
kupnju oblaka, kao da ga kupujem za nju 
živu, a ne za sebe mrtvog
	 5. Rješenje da mi oblak zaista 
pripada. Kada bi mi zaista pripadao, ne 
bih ga ni kupovao!
	 6. Izjavu da već nemam neki drugi 
oblak u Raju ili okolici. Ovo okolici ne 
valja preusko shvatiti.
	 7. Potvrdu da mi ne smrde noge 
(za svaku nogu posebno uz perfektuiranje 
brojeva cipela)
	 8. Izjavu u sedam primjeraka da 
se ne namjeravam preseliti u Pakao. Tko 
zna, možda su tamo sumporni oblaci 
jeftiniji.
	 9. Zadnjih sedamdeset priznanica 
o uplati zemljarine za oblak. Ako se 
zemljarina mora plaćati za život na 
osmom katu na Zemlji, zašto to ne bi 
važilo i na Nebu?
	 10. Liječničko uvjerenje da ne 
bolujem od sifilisa. Da bolujem, ne bih 

PISMO S NEBA PA U REBRA

Nebeske impresije

Ivan Haramija - Hans
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ni dospio u raj jer bi to značilo da sam 
griješio bludno (kao da se griješiti može 
i čedno)
	 11. Potvrdu od osnovne škole u 
koju je išao moj otac, iz koje se vidi da 
ja nisam neopravdano izostajao u prvom 
polugodištu drugoga razreda gimnazije.
	 12. Potvrdu o članstvu u Sportsko 
ribolovnom društvu “Sveti smuđ”.
	 13. Ovjereno uvjerenje da su svi 
dokumenti vjerodostojni i da se odnose 
samo na otkup oblaka, a ne i magle.
	 Donesem li sve te dokumente 
u jednom cugu, pripada mi popust 
od stotrideset do stošezdeset posto! 
Istovremeno nikoga nije briga ako mi 
oblak slučajno prokišnjava. Na to se 
popust ne odnosi jer je normalno da 
oblak prokišnjava. Valjda je Bog znao 
što radi kad je stvarao svijet! Nadzorni 
organ počinio bi smrtni grijeh sumnjajući 

u Božje djelo! Kad sam sve to proučio, 
poželio sam da još jedanput umrem. 
E, to ne može! Pravo umiranja pripada 
samo živima! I to jednokratno. Poslije 
ovog šoka zaželio sam se svježeg zraka 
(a mislio sam da duše ne dišu i ne puše!). 
Moj anđeo čuvar i ja izašli smo na ulicu 
u kojoj su umjesto dotrajalog asfalta 
upravo mijenjali ploču s nazivom. To 
je mnogo jeftinije, a može se i obaviti i 
više puta u sezoni. Lebdeći tako gotovo 
sam se skamenio ugledavši usred Raja 
jednog poznatog komunista. Dobro 
se sjećam da je za života bio partijski 
sekretar i kao takav posebno se isticao u 
razotkrivanju i progonu klerikalaca. Moj 
mi anđeo reče da taj tip ovdje spada u 
takoreći prvu garnituru svetaca. Dapače, 
nedavno je samog svetog Franju optužio 
da je boljševik! Otad i sam Bog pazi što 
pred njim govori. Vrag ne spi! Odlučio 

sam stoga da i ja pripazim jer spadam u 
one bedake koji su za života ipak nešto 
radili jer su morali jesti. Moglo bi se 
dogoditi da me neki friški sveci optuže 
za suradnju s Luciferom. Najvažnije je 
ostati čist. A to možeš postići samo ako 
ništa ne radiš. I pri najmanjem poslu 
možeš se zaflekati, a poslije se operi ako 
možeš! Posebno se teško skida tiskarska 
boja. Mislio sam da samo tijela mogu 
mijenjati haljetke i farbe, a sad vidim 
da je isto s ljudskim dušama. Ustvari, 
duše ipak ispod kamuflaže ostaju iste: 
pohlepne, zle, pokvarene, slavohlepne 
i podmukle. Kako na nebu, tako i na 
zemlji!
                         Sv. Ivan Neposluh
 

(Tekst Ivana Haramije Hansa 
objavljen u Feferonu 1992.)

Ivan Haramija - Hans

Ivan Haramija - Hans

Ivan Haramija - Hans

Ivan Haramija - Hans

Ivan Haramija - Hans
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Davor Štambuk rođen je 1934. u Splitu. Taj vrsni novinar 
i karikaturist objavljivao je u Narodnom sportu, Sportskoj 
panorami, Areni, Mariusu, Nouvelle Observateuru, Elleu, 
Franche Dimanche, Ici Parisu, Slobodnoj Dalmaciji... Za 
karikature je osvajao nagrade u Poljskoj, Brazilu, Francuskoj, 
Italiji, Belgiji... Proglašen je Vitezom za umjetnost i literaturu 
u Francuskoj, odlikovan je i u Hrvatskoj, i to Redom Danice 
hrvatske s likom Marka Marulića. Objavljivao je i zbirke 
karikatura, a ove karukature koje objavljujemo izašle su u knjizi 
“101 Štambuk” (nakladnik Stripforum iz Zagreba).

Humor bez riječi
i granica

GOST KARIKATURIST: DAVOR ŠTAMBUK
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Himna Milana 
Bandića i 

njegove stranke 
365

365
Bit ću brz oko toga

nikad više s SDP-om ne bih
jer sve loše od prije ja dugujem 

partiji. Sve što dala si ti, 
ja ne želim imati.

Ti Mirela, izgledaš dobro,
nosiš to odlično,

ali ispod šminke, laž je ko obično
sve što dala si ti ja ne želim imati.

365 je prošlo dana
bez SDP-a bolje sam,
uzalud me zovu svi
ja ih dobro znam.

365 je prošlo dana
u pritvoru opet sam,

brige iza sebe
zauvijek ostavljam.

Bla, bla, bla, pričam bez veze
ne vidim, ne čujem

ne, ne nisam ko prije
lud, da ti vjerujem.

365 je prošlo dana
bez SDP-a bolje sam,
uzalud me svi zovu

ja ih sve dobro znam.

365 je prošlo dana
bez svih bolje sam,

brige iza sebe
u pritvoru ostavljam.

(by Saša, Tin i Kedžo)

Nekad je kajkavski izraz 
“idemo delat” bio sinonim 
za kretanje na pošteni rad. 
A onda je došao Milan...

E MOJ MILANE...

UHLJEBI ME
(Parni valjak feat D.J. Pikach)

Uhljebi me, zar ne vidiš da 
gorim.

Smiri me, zar ne znaš da se 
bojim.

Povedi me, s tobom ću do jaja.
Tako je dobro da te imam,
Tako je dobro da te imam.

Smiri me, onako kako znaš.
Imaš ruke koje govore,

Ruke koje dižu se,
Tvojim moćima ja vjerujem.

Uhljebi me, kad dođe nevrije-
me.

KRUHA ZA SVE
(Sandi feat M.C. Pikach)

Kruha za sve, kruha za sve,
Sabor je sve što ostaje,

U ime nade za bolje dane
Osmijehom sruši zidove.

Kruha za sve, kruha za sve
Nek samo stranka vodi nas,

Na Markov trg, u bolji svijet,
Kreni i ne okreći se.

Uhljeeeeeeebi me u svijet
Gdje samo podobni ostaju,
I ne boj seeeee, za naaas

Dolaze bolje godine.

I samo ti i ja, 
I ekipa oko nas.

I samo mi odabrani
Možemo sve zajeb... zajedno.

Pogledaj dan što budi sve,
Dotakni člansku usnama,

I kreni sada, stega je snaga,
U svijet pun tajni i prevara.

Hoću da znaš, hoću da znaš,
Tu uvijek naći ćeš svoj dom.
Digni ruku, ne boj se ništa

Kreni i ne okreći seeeeeee...

PIKACOVA 
HIT PARADA

EKSKLUZIVNOV

O čemu žene razmišljaju tijekom seksa?
Djevojka: Joj, samo da ne zatrudim!
Ljubavnica: Joj, valjda će mi kupiti onu
ogrlicu...
Supruga: Joj, trebalo bi pomalati plafon...

Kratki


